
T. Durden, ZEROHEDGE: Kontinentální
posuv největších světových ekonomik v
průběhu času
- CZ24 News | 22. dubna 2023

Podle dat od MMF bude vrcholných 6 zemí světa, co se týče velikosti PPP HDP v roce 2028
asijských, čímž budou evropské ekonomiky degradovány do nižší ligy.

Jak uvádí Katharina Buchholz ze Statista, tak od 90. let probíhá prudký růst čínského a indického
hospodářství, kdy až v poslední době se mezi vrcholných 10 největších ekonomik světa přidala
Indonésie a očekává se, že do roku 2028 dosáhne 6. příčku. Zavedená japonská ekonomika se podle
očekávání roku 2024 propadne na 4 místo, zatímco Rusko se zařadí jako 7.

Více infografiky najdete na Statista

Jedním z důvodů tohoto kontinentálního posuvu v HDP je i bující růst střední třídy Asie.

Ač plakátovou ikonou tržního růstu byla po většinu 21. století Čína, tak se tato země teď potýká se
stárnoucí populací, což utlumí spotřebu. Očekává se, že Indonésii spolu s Filipínami a Malajsií
v nadcházejících letech značně naroste pracovní síla a přispěje k vzestupu průměrného
disponibilního příjmu, uvádí Světové ekonomické fórum.

V tomto století se už vynořily asijské nadnárodní společnosti jako čínská Huawei a indická Tata a
čeká se, že na globální scéně se vyrojí další.

Rostoucí růst Asie však přichází s vlastní sadou problémů jako rychle rostoucí rozestup mezi
venkovskými a městskými příjmy, degradace životního prostředí, stejně jako nové potíže s úbytkem
populace.

 

AUTOR: TYLER DURDEN

ZDROJ

Překlad: ReformyCz

https://cz24.news/t-durden-zerohedge-kontinentalni-posuv-nejvetsich-svetovych-ekonomik-v-prubehu-casu/
https://cz24.news/t-durden-zerohedge-kontinentalni-posuv-nejvetsich-svetovych-ekonomik-v-prubehu-casu/
https://cz24.news/t-durden-zerohedge-kontinentalni-posuv-nejvetsich-svetovych-ekonomik-v-prubehu-casu/
https://www.statista.com/chartoftheday/
http://zerohedge.com/economics/continental-shift-worlds-biggest-economies-over-time

